Pugnam inuade: deo nihil inspirante timendū.  
**C**Regia dum tales. Hic habetur oratio gabrielis ad diuam catharinam: in qua recitatū adulteria & obsecra vita deorū gentilium. verū Plinius in secundo naturalis historiæ dicit accedere proxime ad dementiam: credere matrimonia aut adulteria inter deos fuisse. verū tamen stulta gētilitas cum qua catharinae agendū fuit: habuit eos qui talia cōmiserant pro dijs suis. Multæ aut tanguntur fabulae aut historiæ quas paucis percurrā. Clymene oceani & thetyos filia ab apolline corrupta: phaetonta genuit: qui patris currum regens in æridanū præcipitatus est. testante Ouidio in principio secundi metamorphoseon. Cyrene nympha & filia penei fluuij thessalię ab eodem apolline oppresa aristēum peperit: qui in arcadia regnauit mel inuenit: & lactis coagulum et vsum olei. De quo Vergilius in fine quarti georgicorum. Dione nympha oceani & thetyos filia a Ioue compressa venerem peperit. Europa agenoris filia a Ioue in taurum verso delusa & oppressa est: & ab ea pars tertia mudi denominata. De hac ouidius in principio tertij metamorphoseos. Danae acrisi filia a patre turi inclusa: a Ioue in pluviā auream verso corrupta singitur & perfū peperisse. Vnde ouidius metamorpho. libro quarto mentionē facit. Aegina a lopi fluuij achaię filia a Ioue rapta & oppressa insulae eginæ nomen dedit: & æacū patrem pelei: telamonis & phoci genuit. Læda seu græce læde tindari cōiunx ab Ioue in cygnū verso compressa pollucē & helenam genuit. nota est fabula. Calisto lyconis arcadiæ regis filia (vt scribit hesiodus) studio venationis inducta relicto patre: sese in silvas contulit: factaq; vna ex comitibus dianæ tandem sola inuēta a Ioue oppressa est: quod facinus cum aliquādiu cælasset: tandem iussa cum cæteris lauari: tumore vteri crimen detexit: quābrem indignata dea: illā

Clymene

Cyrene

Dione  
Europa

Danae

Aegina

Læda

Calisto

in vrsę effigiem commutauit: in qua specie non multo post filium peperit quę arcada nominauit: vnde arcadia postea dicta. Alii tradunt iouem in diane specie cum solam comperisset: tū ea cōcubuis se: nota autem est fabula quomodo in cœlum translatā dicāt. Maia in cylene monte a ioue compressa mercurium genuit. Semele a ioue corrupta & ab eo secum in specie fulminis concubente extincta moriēs bacchū peperit. Phyllīra oceanī filia a saturno in equū verso cum iouem quereret oppressa chironem seu chirona genuit iustissimum centaurorum & achillīs præceptorē. Ariadne minois cretenis regis filia a theseo tanq; sponsa: cum phedra forore domo paterna aucta & in naxo aut chio insula ab eo dormiens derelicta: expergefacta cum q̄stibus omnia impleret a baccho transeū te amata & cognita thoantē genuit lemni postea regem. Persephō nem seu proserpinam cereris filiam pluto cum vxore careret rapuit ac violauit. Venus anchisē per adulterium cōmixta æneam peperit: vnde primo enei. Tu ne ille æneas quem dardanio anchisē. Alma venus phrygij genuit simoentis ad vndam? Thetis ex pelleo viro mortali achillem genuit. Medusē filiæ phorci ex ceto maris belua circa littus vagantis pulchritudine captus neptunus: fugiēt temq; persecutus eam in phano palladis opprescit: quam iniuriam vlcificens dea crines puellæ in angues mutauit: fecitq; vt omnes eā insipientes in lapides verterentur: longa sed nota est fabula. Mercurius ex lycaone deucalionis filia autolium genuit: quo circē hic deucalidem: non dedalidem scribendum putem: vt sit patronymicum per ablationem litterarum sicut scipiades pro scipionides. Venērem vulcani coniugem mars polluit. Et pallada frater eius vulcanus polluere conatus semē in terram fudit: vnde erichtonius natus fuit: anguinis pedibus. Endimion pulchritudine vltus lumen in amplexum illexit: virgilius tamen vellere id factum dicit quod hic pani datur. De inachide. i. ifide quæ de io dicitur prius dictum est. Cetera exponēdo patebunt. Ordo igitur est. Dum regia virgo videlicet Catharina: voluit tales curas sub pectore: & dū i pā fugiens animo (corpore enim non potuit) terras. i. terrena: cogitat id est animo complectitur coelestia: ecce (quod inopinatae rei aduerbiū mest) ardor igneus nouæ lucis: micat. i. coruscat & resplendet: atq; parties coruscat splendore repertus: trabes auratae. i. auro teatæ: micuere: colunæ micuere: & lacunar. i. connexio trabium in medio cameræ: visum sup. est: ardere flammis subitis. i. ex improviso ortis. Nuncius. s. gabriel: dixit ore. i. vultu emisso e nubib⁹ nitidis: o regia progenies: cōsortia diuum. i. diuorū. i. spirituū coelestium

Maia  
Semele  
Phyllīra.

Ariadne

Persephōe  
Venus

Thetis  
Medusa

IV F. Baptista Mantuanus

sunt concessa tibi: quia tu concipis deum alto corde: pone: id est de  
pone metum: & secura. i. seorsum a cura & minime sollicita intelli-  
ge meas voces. Ego existens ille qui fui ante. i. prius orator: id est  
legatus ad sanctas aures mariae. f. matris domini ad quam missus  
est angelus gabriel: luce. i. Bene autem secunda brevi ptilit more la-  
tino quia etiam marius latinum nomen est) mittor modo tibi. i. ad  
te & ad tuam consolationem: de summo olymbo. i. coelo. Nam pri-  
mi. i. pcpui honores debentur tibi post illam. f. virginem mariam  
inter acies virgineas (appositorie. q. d. existentes) castra albentia. i.  
stolis albis fulgentia. (Castra autem hic posuit & prius pro confor-  
tio seu collegio & coetu multorum ad idem officium quasi ad eadem  
militiam deputatorum) Tu scis veteres deos. i. quos vetusta genti  
itas coluit dissentire christo: id est consiliis & pceptis christianis:  
odio: id est propter odium lucis: & studio malignae mentis: & libi-  
dine: id est inordinata affectione imperi et vanaelaudis. & scis eos  
certare magno molimine. i. conatu: in. i. contra: bonos mores: nec:  
id est et non: posse ferre: id est pati & tolerare nitore pudicitiae. apol-  
lo existens corruptor. i. violator clymenes matris phaeontis (non  
dices phaeontis licet id semel legatur apud martiale) pressit: id est  
oppressit dionen nympham & matrem veneris: & europam filiam  
agenoris: danaen filiam acrisij. A sopida: id est eginae filiam aso-  
pi: laedam vxore tyndari: atq; lycaonide: id est lycaonis filiam vi-  
delicet calisto aut si mauis calistona. item maiam matrem mercurij  
& filiam atlantis: et parentem. i. matrem bacchi. f. semelen. Falcifer  
id est saturnus falcem eo q; vitislator est feres: pressit aut rapuit gna-  
tam: id est filiam oceani. f. phylliram matrem chironis. Bacchus ra-  
puit minoidea. i. minois filiam ariadnen. Pluto rapuit persephonē  
(qua latine proserpina dicitur) filiam cereris. venus vxor vulcani  
conceditur anchise: id est coit cum anchisa: ad. i. iuxta amnem si-  
moensis: illius fluuij troiani (declinatur autem hic simois huius si-  
moensis &c.) Pelleus rex thessalię incestat. i. polluit cubile thetydos  
scilicet nymphę et matris achillis: Neptunus rector aquarum pol-  
luit phorcida: id est phorci filiam. f. medusam in templo minerue  
seu palladis: Mercurius magister. i. auctor et inuentor fraudis et fu-  
rum: polluit deucalidem. i. deucalionis filiam lycaonen. mauors. i.  
mars polluit venerē: & frater palladis. f. vulcanus polluit pallada:  
aut saltem secundum fabulas id conatus est: endimion pastor ille  
polluit lunam vultu. i. pulchritudine vultus sui: Pan deus pastorū  
polluit lunam vellere. i. pcio velleris nitidi. Iasius polluit cererem:

Parthenices Catharinariæ Lib.I. Fo.XVIII.

nulla progenies deorum. s. gentilium est sine labe: nisi forte inachis  
id est Iō inachi filia: existens pellex iunonia (quia iunnonem thala-  
mo legitimo fraudauit: committens cum ioue adulterium: non ergo  
eam pollutam dubitat: sed cum in ægypto colatur eius vitam  
catharinæ maxime notam significat) quæ plangit fistro: id est illo  
instrumento musico arguto: id est stridulo & sonoro: Osirim suum  
videlicet maritum. Et virginitas odiosa istis: scilicet vilibus & tur-  
pibus dijs & deabus paravit tibi insidias. Prælia descendunt in: id  
est contra te: a longinqua vrbe thibridis: scilicet roma: & a memphi:  
id est egypto coniurata in te. quia nulla virtus est tuta sub princi-  
pe indigno: id est malo qui indignus est principatu: Nulla gloria  
est castis sub rege incesto: id est non casto. Nam probitas semper  
cōtraria vitijs: nescit pacem: & sustinet dextra et leua: id est ab utraq; parte:  
vel totis viribus: catenuas: id est acies aut copias hostiles: &  
parat se semper ad iactus illatos: id est inferribiles) Labore est in virtute:  
sed certa dona sunt sup. in ipso labore (hoc catonis apud Aulū  
gellium verbum est) merces fit ex operis: id est operationibus et di-  
ligentia. quies eterna surgit: id est oritur de sudore: id est molimine  
& lucta contra vitia: et voluptas surgit de moerore: id est tristitia  
quia beati qui lugetis & cetera. Quisq; sup. ex omni numero  
plebis: id est humilium & patrum: id est nobilitum non habet cor-  
onam victricem: id est victoriae mercedem nisi is supple qui po-  
tuit certare: et datum est multis certare: sed paucis vincere: vel  
sic: & certare est datum multis: sed vincere atq; coronari et ve-  
ctare: id est secum auchere celebres triumphos: paucis sup. da-  
tum est. Quare: id est quamobrem: age:hortanis est: rumpere au-  
daci naue procellas surgentes: id est vince forti pectore tentatio-  
nes futuras: & aperti: id est pande: tua carbasa: id est vela per fluctus  
aduersos: id est audacter resiste aduersitatibus in te venientibus:  
nec horresce notos: id est ventos illos humidos: flantes sup. in te:  
nec horresce murmura ponti: id est maris: crede: id est committe  
te te mari irato: id est commoto: et conuerte proram: id est prior-  
rem partem nauis tuæ a proruendo dictam ad vias coeli: id est iac-  
ta cogitatum tuum in deum: ipse deus reget per yndas temone  
id est gubernaculum & velum: et tenebit puppem: id est posterio-  
rem partem altioremcq; nauis ybi nauarchi seu naucleri: hoc est pa-  
troni & gubernatores nauium sedent. nec deus sinet: id est permit-  
tet carinam: id est nauem a parte totum: fragilem: tranare: id est  
nando trânsire in scopulos: id est saxolas rupes aquis coopertas in